
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 1 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37048

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
29

58
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

29580 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Organismo
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social. Objeto: Servicio de
limpieza  de  los  locales  ocupados  por  la  Inspección  Provincial  de
Trabajo  y  Seguridad  Social  de  Cádiz  (Sedes  Cádiz  y  Algeciras).
Expediente:  743/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  del  Organismo  Estatal  Inspección  de  Trabajo  y
Seguridad  Social.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802489A.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: DGITSS@mitramiss.es
1.12) Dirección principal: http://www.mitramiss.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de los locales ocupados por la
Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Cádiz (Sedes Cádiz y
Algeciras).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas gratuitas a disposición del contrato (Ponderación: 5%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.3) Posibilidad de atención extraordinaria en festivos (Ponderación: 3%).
9.4)  Sistema de Gestión de Calidad y  de Gestión de la  Seguridad y  Salud

Laboral  (Ponderación:  2%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 11.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Lunes 1 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37049

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
29

58
0

12.1) Nombre: TEMPO FACILITY SERVICES SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B66226234.
12.3) Dirección: AV/ Meridiana, 354 14-C.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08027.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 69.642,51 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 81.109,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 69.642,51 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones
y Seguridad Social.

16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-554649.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (30  de
noviembre  de  2018).

17.2)  ID:  2018-554649.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (10  de
diciembre  de  2018).

17.3) ID: 2019-208209. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de marzo
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de junio de 2019.

Madrid, 26 de junio de 2019.- Directora del Organismo Estatal, María Soledad
Serrano Pons.

ID: A190038644-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-28T20:48:29+0200




